Общественный совет Сокольского муниципального района

ПРОТОКОЛ

18.09.2018                                                                                                             №  5
г. Сокол

заседания Общественного совета Сокольского муниципального района

Председатель   -  Фатеева С.Н.
Секретарь         -  Решетова Т.А.
Присутствовало: 10 членов Общественного совета и 5 приглашенных лиц, список прилагается.

1.  О выполнении  поручений Губернатора Вологодской области О.А. Кувшинникова по итогам рабочей поездки в Сокольский муниципальный район 22 июня 2018 года.
Выступление Васина Юрия Алексеевича, главы Сокольского муниципального района, Мазаева Сергея Константиновича, руководителя администрации г. Сокола.

2. О продолжении работ по благоустройству центральной части города Сокола (набережная реки Сухоны).

Выступление Васина Юрия Алексеевича, главы Сокольского муниципального района, Мазаева Сергея Константиновича, руководителя администрации г. Сокола.

3. О предварительном обсуждении проекта приказа Финансово-экономического управления Администрации Сокольского муниципального района «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, услуг), закупаемых Финансово-экономическим управлением Администрации Сокольского муниципального района и подведомственным ему муниципальным казенным учреждением Сокольского муниципального района «Центр бухгалтерского учета».

Выступление Устюжиной Натальи Александровны, начальника контрольно-ревизионного отдела Финансово-экономического управления Администрации Сокольского муниципального района.
4. О представлении кандидатур лиц, занимающихся благотворитель-ностью в Сокольском муниципальном районе, для награждения от Обществен-ной палаты Вологодской области.
Выступление Рябинина Сергея Александровича, руководителя Админи-страции Сокольского муниципального района, членов Общественного совета района.

5. О выделении земельного участка для установки мемориального комплекса погибшим десантникам.
Выступление Васина Юрия Алексеевича, главы Сокольского муниципального района.

6. Разное
Выступление Фатеевой Светланы Николаевны, председателя Общественного совета Сокольского муниципального района.

1. СЛУШАЛИ: Васина Ю.А., Мазаева С.К., Рябинина С.А.
- о выполнении  поручений Губернатора Вологодской области О.А. Кувшинникова по итогам рабочей поездки в Сокольский муниципальный район 22 июня 2018 года.
На вопросы об установке видеонаблюдения на новой площади и планах по благоустройству в городе Кадникове,  поступившие от членов Общественного совета Морозовой В.А. и Тумакова Н.В. (соответственно) отвечали Васин Ю.А., Мазаев С.К., Рябинин С.А.
РЕШИЛИ:
1.1.  Информацию принять к сведению.

Голосование:

"за" – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Мазаева С.К., Васина Ю.А., Рябинина С.А.
- о продолжении работ по благоустройству центральной части города Сокола (набережная реки Сухоны).

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

Голосование:

"за" – единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  Устюжину Н.А.
- о предварительном обсуждении проекта приказа Финансово-экономического управления Администрации Сокольского муниципального района «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, услуг), закупаемых Финансово-экономическим управлением Администрации Сокольского муниципального района и подведомственным ему муниципальным казенным учреждением Сокольского муниципального района «Центр бухгалтерского учета».

РЕШИЛИ:

3.1. Считать предварительное обсуждение проекта  правового акта «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, услуг), закупаемых Финансово-экономическим управлением Администрации Сокольского муниципального района и подведомственным ему муниципальным казенным учреждением Сокольского муниципального района «Центр бухгалтерского учета» состоявшимся.
3.2.  О возможности принятия  правового акта «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, услуг), закупаемых Финансово-экономическим управлением Администрации Сокольского муниципального района и подведомственным ему муниципальным казенным учреждением Сокольского муниципального района «Центр бухгалтерского учета».

Голосование:

"за" – единогласно

4. СЛУШАЛИ: Рябинина С.А.
- о представлении кандидатур лиц, занимающихся благотворительностью в Сокольском муниципальном районе, для награждения от Общественной палаты Вологодской области.
Рябинин С.А. сообщил, что наибольший вклад по предоставлению безвозмездной помощи в решение важных социальных проблем Сокольского муниципального района внесли ООО «Гремячий» и предприятия лесопромышленного холдинга Segezha Group – ОА «С-ДОК», ПАО «Сокольский ЦБК» и предложил поддержать кандидатуры – Волкова С.А, генерального директора ПАО «Сокольский ЦБК» и Яблокова А.В., директора ООО «Гремячий».
РЕШИЛИ:

4.1. Поддержать предложение Рябинина С.А. и направить ходатайство по данным кандидатурам в Общественную палату Вологодской области.
Голосование:

"за" – единогласно.
5. СЛУШАЛИ: Васина Ю.А., членов Общественного совета

- о выделении земельного участка для установки мемориального комплекса погибшим десантникам.
Васин Ю.А.
предложил к рассмотрению проект мемориального комплекса погибшим десантникам и возможные места расположения данного комплекса.
РЕШИЛИ:

5.1. Поддержать предложение Васина Ю.А. по выделению земельного участка для установки мемориального комплекса погибшим десантникам по адресу: г. Сокол, ул. Советская, д. 30.окол, ул. г. дложение Васина Ю.А.аоветарыжать

Голосование:

"за" – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Фатееву С.Н.
- о рассмотрении предложения главы района Васина Ю.А. по введению в состав совета Домашиной Т.В. в соответствии с п. 4.2. Положения об Общественном совете Сокольского муниципального района
Фатеева С.Н. предложила поддержать предложение главы района Васина Ю.А. о введении в состав совета Домашиной Татьяны Васильевны
РЕШИЛИ:

6.1. Поддержать предложение Васина Ю.А. об утверждении кандидатуры Домашиной Т.В. для включения её в состав Общественного совета района.

Голосование:

"за" – 9 человек;

"воздержался" – 1 человек.

6.2. СЛУШАЛИ: Фатееву С.Н.
- об обращениях, поступивших в Общественный совет района от жителей г. Сокола.
Фатеева С.Н. озвучила вопросы, содержащиеся в обращениях жителей г. Сокола, частично на них ответили Васин Ю.А., Рябинин С.А.
Рябинин С.А. предложил направить вопросы жителей в Администрацию Сокольского муниципального района (далее - Администрация района), где специалисты Администрации района и отраслевых (функциональных) органов Администрации района в соответствии со своими полномочиями предоставят Общественному совету района информацию по поставленным вопросам.
Васин Ю.А. предложил осветить деятельность Общественного совета района,  в том числе, и ответы на вопросы жителей г. Сокола, в средствах массовой информации.
РЕШИЛИ:
6.2.1. Поддержать предложение Рябинина С.А. о направлении обращений  жителей г. Сокола в Администрацию района.
Голосование:

"за" – единогласно.

6.2.2. Поддержать предложение Васина Ю.А. об освещении деятельности Общественного совета района в средствах массовой информации.

Голосование:

"за" – единогласно.

6.3. СЛУШАЛИ: Васина Ю.А.

- о критериях ремонта дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Сокола».
 Васин Ю.А. предложил членам совета утвердить перечень критериев, для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Сокола» согласно приложению к настоящему протоколу.
РЕШИЛИ:
6.3.1. Поддержать предложение Васина Ю.А. и утвердить перечень критериев, для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Сокола» согласно приложению к настоящему протоколу.

Голосование:

"за" – единогласно.

Председатель                                                                                       С.Н. Фатеева
Секретарь                                                                                             Т.А. Решетова
Приложение к протоколу

Общественного совета Сокольского муниципального района

от 18.09.2018 №5

Перечень критериев, для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Сокола»

1. Ремонты дворовых территорий осуществляются только после замены ветхих коммунальных сетей.

2. Ремонт дворовых территорий осуществлять предпочтительно поквартально.

3. Производить ремонт дворовых территорий в границах существующего благоустройства многоквартирного дома без увеличения площади стоянок автотранспорта и уменьшения детских игровых площадок, мест для сушки белья и прочих элементов благоустройства.

4. При проведении ремонтных работ устанавливать у каждого подъезда скамью и урну, на домах располагать новые светильники.